
Unità Territoriale
Direzione Territoriale
Direzione Area Metropolitana 

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
annotazione  di  perdita  di  possesso  RP H556430Z del  30/07/2020  del
rimorchio con  targa PR017880

DETERMINAZIONE N.      4      DEL       2025

LA RESPONSABILE DI STRUTTURA

 Vista la richiesta di annullamento della formalità con ticket CS0415642                 di
perdita  di  possesso  per  il  rimorchio  leggero  con  targa  PR017880,  effettuata  il
30/07/2020, richiesta  presentata da una Delegazione AC del territorio di Genova,
corredandola di carta di circolazione aggiornata da cui risultano diverse intestazioni
nell'ANV successive a quella del sig. Marco RASPARINI;

Verificato che  la perdita di possesso è stata convalidata dal P.R.A. Di PIACENZA e
prodotta dall'Ag. Vitelmi di Alessandra ASTI a favore del sig. Marco  RASPARINI
che risultava intestatario nell'Archivio PRA non aggiornato con le rilevanze dell'ANV;

Ritenuto che:
● la  richiesta di annotazione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo

Ufficio  PRA in quanto le perdite di possesso che attengono i rimorchi leggeri
siano  di  competenza  dell'UMC  e  pertanto  l'AG.  VITELMI  di  Asti  Alessandra
avrebbe dovuto gestire  tale  formaltà  direttamente all'UMC poiché le evidenze
PRA non sono più aggiornate e l'intestatario PRA non coincide con l'intestatario
presso l'ANV preposto a registrare i trasferimenti di proprietà dei rimorchi leggeri;

● che all’interessato Marco RASPARINI    in data 29/10/2025 con Raccomandata
A/R Prot. 1376/26  è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi
degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990 

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di  perdita di possesso effettuata
da questo Ufficio   PRA  in data 30/07/2020 RP PC H556430Z  sul rimorchio con
targa  PR017880 e   a  tale  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali
necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett. circ. DPFA nr.
4376 del 2023

   LA RESPONSABILE
 D.ssa Daniela OLIVETI

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001

Firmato da Daniela Oliveti il 20-11-2025

PRA Unita' Territoriale Piacenza - Determinazione 4 del 20/11/2025


